[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
 тридцатой  сессии

от 20.11. 2024                                                                                                     №  2

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав Кочковского района Новосибирской области»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кочковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов    Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ :
     1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области» согласно приложению.
     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

 Приложение
к решению Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
 от 20.11.2024 № 2

Проект

[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
_____ сессии

____ 2024                                            с. Кочки                                                № __

О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области

     В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и  признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе ", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" ,Законом Новосибирской области от 18.07.2024 № 477-ОЗ «О внесении изменении в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы правового статуса лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области и муниципальные должности»,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области (прилагается).
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
     4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

                                                                                                               Приложение
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от ___ 2024 № __

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения

1.1.1. изложить пункт 12 в следующей редакции:
«12) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»;

1.1.2. изложить пункт 27 в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области   охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.2. Статья 34. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов, главы района

1.2.1. пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:
5) ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), осуществлявших полномочия на постоянной основе  и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, за исключением  прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1,3,6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, пунктом 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Статья  27. Удаление главы в отставку

1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 7 следующего содержания:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.4. Статья 29. Полномочия администрации Кочковского района

1.4.1. изложить пункт 11 в следующей редакции:
«11) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»;

1.4.2. изложить пункт 28 в следующей редакции:
28) «осуществление муниципального контроля в области   охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения;».

image1.png